PAGE

СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О

от 27 марта 2025 года № 1
Об утверждении плана работы Совета
Шило – Голицынского муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год
Руководствуясь статьей 22 Устава Шило – Голицынского сельского поселения Ртищевского муниципального образования Саратовской области, Совет Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шило-Голицынского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района
Саратовской области

А.П. Фирсов
                                                                                      Приложение к решению

   Совета Шило – Голицынского муниципального образования

                                                                                             от 27 марта 2025 года № 1
План работы
Совета Шило – Голицынского муниципального образования
 на 2025 год
	№

п/п
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.

	Об утверждении плана работы Совета Шило – Голицынского муниципального образования на 2025 год
	Январь - март
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	2.
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований (района, области)
	в течении всего года
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	3.
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в течении всего года
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	4.
	Разработка проектов решений Совета Шило-Голицынского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты Шило-Голицынского муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Саратовской  области (в связи с изменениями в действующем законодательстве)
	в течение года по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	5.
	Принятие решений об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов, предложенных Ртищевской межрайонной прокуратурой
	по мере поступления
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	6.
	Разработка и принятие решений о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	7.
	О проекте решения Совета Шило – Голицынского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	8.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению по проекту решения Совета Шило – Голицынского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	9.
	Принятие решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	10.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шило – Голицынского муниципального образования от 13 декабря 2023 года № 25 «О бюджете Шило-Голицынского муниципального образования района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	11.
	Внесение изменений по налогам на территории Шило-Голицынского муниципального образования
	по мере необходимости
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	12.
	Отчет главы Шило – Голицынского муниципального образования за 2024 год
	Февраль-июнь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	13.
	Отчет главы администрации Шило-Голицынского муниципального образования за 2024 год
	Февраль-июнь
	администрация Шило-Голицынского муниципального образования

	14.
	О соблюдении депутатами Совета Шило – Голицынского муниципального образования антикоррупционного законодательства
	март
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	15.
	Организация юридической помощи депутатам Совета в заполнении декларации о доходах и расходах.
	март
	Депутатская комиссия по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	16.
	О проекте решения Совета Шило – Голицынского муниципального образования «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шило – Голицынского муниципального образования  за 2024 год»
	март
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	17.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Шило – Голицынского муниципального образования «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шило – Голицынского муниципального образования за 2024 год»
	апрель
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	18.
	О мероприятиях по проведению месячника по благоустройству территории  Шило – Голицынского муниципального образования
	апрель
	Администрация Шило – Голицынского муниципального образования

	19.
	Об утверждение отчета об исполнении бюджета Шило – Голицынского муниципального образования за 2024 год
	апрель
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	20.
	Мероприятие, посвященное празднованию Дня местного самоуправления
	21 апреля
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	21.
	Об участии депутатов Совета Шило – Голицынского муниципального образования в подготовке к празднованию Дня Победы
	апрель
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	22.
	О прогнозе социально-экономического развития Шило – Голицынского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	Администрация Шило – Голицынского муниципального образования

Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	23.
	Об утверждении основных направлений

налоговой и бюджетной и политики

Шило - Голицынского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	24.
	О рассмотрении Проекта бюджета Шило – Голицынского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	ноябрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования;

Администрация Шило – Голицынского муниципального образования

	25.
	Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Шило – Голицынского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	26.
	О заключении соглашения о передаче на 2026 год части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района
	декабрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	27.
	Утверждение бюджета Шило – Голицынского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

	28.
	Об утверждении графика проведения

отчета главы Шило – Голицынского

муниципального образования

перед населением на 2026 год

	декабрь
	Совет Шило-Голицынского муниципального образования

PAGE
2